
タイプ 重量 幅 × 長さ × 厚み

ｔ＝10 ㎜ 約 24kg 1000 ㎜×2000 ㎜×10 ㎜

ｔ＝15 ㎜ 約 36kg 1000 ㎜×2000 ㎜×15 ㎜

ｔ＝20 ㎜ 約 48kg 1000 ㎜×2000 ㎜×20 ㎜

ｔ＝5 ㎜ 約 12kg

約 12kgｔ＝5 ㎜ （フラット）

1000 ㎜×2000 ㎜×5㎜

1000 ㎜×2000 ㎜×5㎜

当社らくらくマットは、天然ゴム、再生ゴム、
リサイクル材料をブレンドした環境配慮及び
耐久性に優れた製品です。

リサイクル材使用製品

工事現場・置敷鉄板用　階段ステップ　
イベント会場　歩経路・競技助走用　
立体駐車場　工場・倉庫等　仮設トイレ　
その他

用途

1000L/2000L 部分にセンターライン溝がございます。
コイン突起は表面のみで裏面にはございません。
らくらくマットグリーンは表面がグリーン、
裏面がブラックとなっております。

グリーン
（厚 10㎜のみ）

ブラック

サイズ・重量

色調・形状

・トップ径：Φ14.0 ㎜
・高さ　　：2.0 ㎜
・ピッチ　：62.5 ㎜

コイン突起

トップ径
Φ14.0 ㎜

高さ：2.0 ㎜ピッチ：62.5 ㎜
円の中心から

ブラック
（厚 5㎜のみ）

らくらくマットらくらくマット
仮設・工事養生用マット、多目的マット
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本社 / 営業グループ

東京営業所

名古屋営業所

大阪営業所
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〒116-0013

〒453-0834 

〒556-0006

ISO9001:2015
ISO14001:2015
工業用品事業本部認証取得

試験項目 単位 ブラック
カラー品

表層 下層
試験規格

硬度

伸び

引張強さ

引裂強さ

ー

%

MPa

N/ ㎜

60

230

4.9

21.1

60

230

4.9

21.1

61

530

8.3

17.4

JISK6253

JISK6251

JISK6251

JISK6252

弾力があるので、
歩行感がよく安全性も
高い製品です。

ゴム特有の弾性で

不陸地下へも追従します。
鉄板に比べ軽く、
取り扱いが容易です。

防音・防振性能に
優れております。

ゴム弾性により地下への

負荷が軽減します。
丸めて持ち運べるので
小回りも利きます。

物性

特徴


